

Białystok, ..21... lipca 2017 r.

OBU-IV.271.11.2017

**WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (*Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.*), zwanej dalej „ustawą” informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **„Świadczenie usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej wraz z dostawą aparatów telefonicznych tabletów i modemów do odbioru Internetu”**, na które udziela się odpowiedzi jn.:

Pytanie 1:

SIWZ rozdział XVII pkt. 1

W związku z koniecznością przeprowadzenia szczegółowej analizy dokumentacji postępowania, jak również przygotowania szczegółowej wyceny przedmiotu zamówienia, Wykonawca wnosi o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 31.07.2017 r.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert z dnia 24.07.2017 r. **na dzień 27.07.2017 r.** Godziny pozostają bez zmian.

Pytanie 2:

Załącznik nr 7 § 1 ust. 10

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy dopuszcza aby w przypadku ewentualnej zmiany regulaminu świadczenie usług Wykonawcy, Zamawiający został tylko przez Wykonawcę zawiadomiony? Wykonawca informuje, że aktualny regulamin świadczenia usług Wykonawcy znajduje się stronie internetowej Wykonawcy i Zamawiający ma możliwość jego samodzielnego pobrania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wyłącznie zawiadomienia zamawiającego o zmianie regulaminu świadczenia usług Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego dostarczenia każdemu z Zamawiających jednego egzemplarza nowego regulaminu.

Pytanie 3:

Załącznik nr 7 § 1 ust. 14

Wykonawca informuje, że zgodnie z opinią Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych Zamawiający nie może samodzielnie weryfikować tego, czy firmy realizujące zadania publiczne rzeczywiście zatrudniają pracowników na etat, tak jak zadeklarowały to w składanych ofertach, jak również Zamawiający nie ma prawa żądać od przedsiębiorców przedstawienia kopii umów o pracę zawieranych z osobami realizującymi zamówienia. Wnosimy o rezygnację z tego zapisu.

Odpowiedź:

Zgodnie z opinią GIODO z dn. 23 września 2016 r. (DOLiS-03502163/16/BG/85265/16) dla Zamawiającego nie jest istotne kto konkretnie jest zatrudniony u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia tych osób (wymóg art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych). Opinia GIODO wprost dopuszcza żądanie zanonimizowanych umów. Przedmiotowy zapis wzoru umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 4:

Załącznik nr 7 § 2 ust. 3

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy to Zamawiający będzie odpowiedzialny za monitorowanie wykorzystywania kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający będzie odpowiedzialny za monitorowanie wykorzystywania kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia.

Pytanie 5:

Załącznik nr 7 § 5 ust. 3

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Tylko data wystawienia faktury VAT jest datą pewną dla Wykonawcy. Wyznaczenie terminu płatności od dnia wystawienia faktury VAT pozwoli na uniknięcie negatywnych konsekwencji podatkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia.

Pytanie 6:

Załącznik nr 7 § 8 ust. 1

Wykonawca informuje, że nie jest producentem sprzętu a więc nie udziela gwarancji, a jedynie przekazuje dokumenty gwarancyjne producenta. W związku z tym czy Zamawiający dopuszcza gwarancję producenta terminali i to, aby proces serwisowania przebiegał na zasadach producenta i w terminach określonych w karcie gwarancyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji i serwisu na dostarczony sprzęt (aparaty telefoniczne, tablety oraz modemy do transmisji danych) nie krócej niż na czas trwania umowy.

Pytanie 7:

Załącznik nr 7 § 9 ust. 1, 2, 3, 5, 6, 9 i 10

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego czy dopuszcza obniżenie wysokości kar w tych zapisach umowy o 1/2?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza obniżenia wysokości kar w tych zapisach umowy.

Pytanie 8:

Załącznik nr 7 § 10 ust. 1

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy dopuszcza rezygnację z tego zapisu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie rezygnuje z tego zapisu.

Pytanie 9:

Załącznik nr 7 § 11 ust. 2

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o jakim „braku środków Wykonawcy” jest tu mowa?

Odpowiedź:

Środki finansowe po stronie Wykonawcy pozwalające na zgodną z umową jej realizację.

Pytanie 10:

Załącznik nr 7 § 9 ust. 10

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację tego postanowienia umowy tak by zawierał również treść: *„Całkowita suma kar umownych naliczonych Wykonawcy na podstawie umowy nie przekroczy 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto”*?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji zapisu.

Pytanie 11:

Załącznik nr 7 § 17

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie cesji wg procedur Wykonawcy, który musi mieć możliwość zweryfikowania wiarygodności płatniczej użytkownika ze względu na bezpieczeństwo zapewnienia przychodów? Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby numer migrował na standardowe plany, gdyż cesje na inne podmioty z warunkami wynegocjowanymi w ramach przetargu powoduje konieczność uwzględnienia tego w wycenie oferty przez co staje się ona mniej opłacalna dla Zamawiającego. Oznacza to, że Zamawiający będzie kredytował inne podmioty co w przypadku instytucji publicznych jest niedopuszczalne.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie cesji wg procedur Wykonawcy.

Pytanie 12:

Załącznik nr 4A, 4B i 4C

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy dopuszcza wpisanie w tych załącznikach cen jednostkowych w wysokości „0,00” zł? Co Wykonawca ma wpisać w danej pozycji, jeśli Wykonawca oferuje bezpłatnie jakąś usługę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca Wykonawcy sposobu kalkulacji poszczególnych cen. W przypadku gdy cena oferty lub inne jej istotne elementy budzić będą wątpliwości Zamawiającego co do możliwości wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego lub wynikającymi z odrębnych przepisów - oferta będzie badana pod kątem art. 90 ustawy Pzp.

Pytanie 13:

Załącznik nr 7 § 5 ust. 6

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy dopuszcza modyfikację tego zapisu poprzez określenie, że ceny jednostkowe za każdy element składowy przedmiotu zamówienia będą przedstawione na fakturze w cenach netto?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza określanie cen jednostkowych na fakturze w cenach netto.

Pytanie 14:

Załącznik nr 1 pkt. 1 Wykonawca w ramach abonamentów... pkt. 12)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o rezygnację z tego zapisu. Wykonawca informuje, że w składanej ofercie proponuje Zamawiającemu Nielimitowaną ilość minut w ramach abonamentu, więc nie ma mowy o ich niewykorzystaniu i przenoszeniu. Wnosimy o modyfikację.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Ulega zmianie **termin składania i otwarcia ofert na dzień 27.07.2017 r.** Godziny pozostają bez zmian. W związku z czym odpowiednio zmienia się rozdz. XVI pkt 11 i XVII pkt 1 i 2 SIWZ.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.


z up. PREZYDENTA MIASTA
Krzysztof Marek Karpieszuk
SEKRETARZ MIASTA